
PROVINCIA DI PESCARA
SETTORE II - AMMINISTRATIVO CONTABILE

REGISTRO GENERALE N. 1067 del 02/11/2021

Determina del Dirigente di Settore N. 50 del 02/11/2021
PROPOSTA N. 519 del 02/11/2021

OGGETTO: Presa d'atto trattativa diretta deserta servizio di tesoreria 2021/2026

La sottoscritta Dr.ssa Valentina Longo, in qualità di RUP;

Premesso:
- che con deliberazione di Consiglio Provinciale n.22 del 15.06.2021 è stato approvato lo schema di
convenzione di tesoreria ai sensi dell'art. 210, comma 2, D.Lgs 267/2000 per il periodo 2021 –
2026;
- che, con determinazione n.747 del 12/07/2021 esecutiva ai sensi di legge, si è stabilito di affidare
il servizio di tesoreria per il quinquennio 2021/2026 attraverso apposita RDO aperta sul Mepa con il
criterio  dell’offerta  economicamente più vantaggiosa ai  sensi  dell’art.  95 del  D.Lgs.vo 50/2106
ss.mm.ii.,  con  l’applicazione  di  quanto  previsto  dall’art.  97.3  relativamente  alle  offerte
anormalmente basse;
- che con la stessa determinazione è stata nominata la Dr.ssa Valentina Longo Responsabile del
Servizio Gestione Finanziaria, Responsabile Unico del procedimento;
- che, è stata pubblicata sul Mepa la RDO n. 2836988, aperta a tutti gli istituti bancari iscritti alla
relativa categoria merceologica;
- che, non essendo pervenuta alcuna offerta, con determinazione n. 821 del 11/08/2021 si è preso
atto della mancanza di offerte e pertanto la Rdo 2836988 è stata dichiarata deserta;
- che, conseguentemente, con determinazione 846 del 01/09/2021 esecutiva ai sensi di legge è stata
indetta  una  procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.  63,  comma 2,  lettera  a  del  D.Lgs  50/2016 e
dell’art. 1 comma 2 lettera b della Legge 120/2020 e ss.mm. e ii ai fini dell’affidamento del servizio
di tesoreria Provinciale per il quinquennio 2021/2026;
- che con la stessa determinazione è stata nominata la Dr.ssa Valentina Longo Responsabile del
Servizio Gestione Finanziaria, Responsabile Unico del procedimento;
- che è stata pubblicata sul Mepa la RDO n. 2858760, invitando n. 7 operatori economici iscritti alla
categoria merceologica e individuati in considerazione della presenza di sedi operative presso il
territorio della Città di Pescara, come peraltro stabilito nella Convenzione approvata dal Consiglio
Provinciale  utilizzando il  criterio di rotazione degli  inviti  e degli  affidamenti  ferme restando le
condizioni iniziali dell'appalto;
- che, non essendo pervenuta alcuna offerta, con determinazione n. 946 del 28/09/2021 si è preso
atto della mancanza di offerte e pertanto la Rdo 2858760 è stata dichiarata deserta;
-  che,  conseguentemente  è  stata  effettuata  sul  mepa  la  trattativa  diretta  n.  1860706  (cig
8937009D1F) con l’istituto bancario Banca Popolare di Bari (attuale tesoriere);

Considerato:
- che la scadenza fissata per la presentazione dell’offerta era il 29/10/2021 ore 18:00;
-  che entro il  predetto  termine,  non è  stata  presentata  offerta,  come da verifica effettuata  sulla
piattaforma AcquistinretePa (Mepa);

Ritenuto di prendere atto che la trattativa diretta n. 1860706 è da dichiarare “deserta per mancanza
di offerte”;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1067 del 02/11/2021



Dichiarata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6-
bis della L. 241/90;

Espresso parere favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi dell’art. 147bis, comma 1 del D.Lgs.vo n.267/2000 ss.mm.ii.;

Visti:
- il D.Lgs.vo 50/2016 ss.mm.ii.;
- il D.Lgs.vo n. 267/2000 ss.mm.ii.;
- il D.Lgs.vo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12  del 20.04.2021, con cui è stato approvato il
bilancio di previsione 2020 – 2022 con i relativi allegati;
- il DDP 52 del 28.04.2021 con cui è stato approvato il Peg relativo 2021/2023;

D E T E R M I N A

1. di stabilire che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di  dichiarare  “deserta  per  mancanza  di  offerte”  trattativa  diretta  n.  1860706 ad  oggetto
“Servizio di tesoreria 2021/2026”;
3. di dare atto che avverso il presente atto è possibile il ricorso al T.A.R. Abruzzo entro 60 gg
dalla pubblicazione all’Albo Pretorio online dell’Ente;
4. di dare atto altresì che sarà verificato il rispetto delle disposizioni in materia di trasparenza
mediante la pubblicazione dei dati obbligatori nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito
web dell’Ente.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine
alla proposta n.ro 519 del 02/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   LONGO VALENTINA in data 02/11/2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 519 del 02/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE

Dati contabili:

Pescara, lì 02/11/2021 Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria
 LONGO VALENTINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1408

Il  09/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1067 del 02/11/2021 con oggetto:
Presa d'atto trattativa diretta deserta servizio di tesoreria 2021/2026

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1067 del 02/11/2021



Nota di pubblicazione firmata da  GIZZARELLI ELISA il 09/11/2021.
 .

 ..Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1067 del 02/11/2021


